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w sierpniu
 01.08. – Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Zielona 

Góra Sp. z o.o. przywróciło kursowanie autobusów na trasie Sule-
chów-Sycowice. Autobusy będą obsługiwały tę trasę w każdy wtorek 
i piątek. Rozważane jest też wydłużenie trasy autobusu szkolnego 
z Nietkowic do Sycowic, ale jest to uzależnione od przywrócenia nauki 
stacjonarnej w szkołach oraz planu lekcji, który będzie obowiązywał 
w nietkowickiej podstawówce.
 04.08. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Dyrektorem i Kierowni-

kiem Projektu Świat Nauki. Jest to projekt, w którym biorą udział wszystkie 
szkoły podstawowe z terenu Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Zielonej 
Góry – czyli: miasto Zielona Góra oraz cztery gminy: Czerwieńsk, Sule-
chów, Świdnica i Zabór. Jest on realizowany od 2017 roku i będzie trwał do 
2023 r. W ramach tego projektu uczniowie realizują zajęcia rozwijające 
ich zainteresowania w Centrum Przyrodniczym i Centrum Nauki 
Keplera, uczestniczą w zajęciach wyrównawczych w swoich szkołach 
oraz w zajęciach z doradztwa zawodowego prowadzonych przez spe-
cjalistów ze Środowiskowego Centrum Doradztwa Zawodowego. Po-
nieważ pandemia koronawirusa uniemożliwiła realizację zaplanowanych 
wcześniej zajęć, podczas spotkania dyskutowano o możliwościach innego 
wykorzystania przeznaczonych na ten cel środków. Jednym z pomysłów 
jest wyposażenie szkół biorących udział w projekcie w komputery prze-
nośne, które można by wykorzystać przy organizacji zajęć prowadzonych 
zdalnie. Jeśli chodzi o kontynuację zajęć w Centrum Przyrodniczym 
i Centrum Nauki Keplera, to w połowie września, stosownie do rozwoju 
sytuacji epidemicznej, szkoły i organy prowadzące otrzymają propozycje 
terminów i zasad organizacji zajęć, uwzględniających obowiązujący re-
żim sanitarny. Do tego czasu zajęcia te nie będą realizowane. Natomiast 
zajęcia wyrównawcze, z racji, iż są prowadzone w małych grupach 
uczniowskich, mogą rozpocząć się już we wrześniu. Decyzje w tym 
zakresie podejmą dyrektorzy szkół. Zajęcia z doradztwa zawodowego, 
w związku z aktualnym ograniczeniem wstępu na teren szkoły osobom 
niebędącym uczniami lub pracownikami, będą mogły rozpocząć się dopiero 
po uchyleniu tego ograniczenia.
 06.08. – w Świdnicy odbyło się posiedzenie Zielonogórskiego 

Związku Powiatowo-Gminnego. W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz 
Piotr Iwanus.
 06.08. – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zielonej 

Górze poinformował o warunkowej przydatności wody do spożycia 
z wodociągu publicznego w Czerwieńsku. W wydanym komunikacie 
czytamy, iż jakość wody uległa pogorszeniu pod względem fizykoche-
micznym i nie spełnia wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra 
zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do 
spożycia przez ludzi. W badanych próbkach stwierdzono przekroczenie 
dopuszczalnej wartości parametrycznej manganu. Parametr ten nie ma 
negatywnego wpływu na zdrowie konsumentów, może natomiast obniżyć 
cechy organoleptyczne wody, tj. powodować brunatne zabarwienie ar-
matury, przebarwienie bielizny podczas prania. Woda nadaje się do picia 
i na potrzeby gospodarcze. Zaistniała sytuacja nie dotyczy korzystających 
z wodociągu przy ul. Bocznej, Kwiatowej, Kolejowej i Składowej.
 06.08. – w Zielonej Górze odbyło się posiedzenie Zarządu Oddziału 

Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. W po-
siedzeniu uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 10.08. – w Czerwieńsku odbyło się posiedzenie Zielonogórskiego 

Związku Powiatowo-Gminnego. W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz 
Piotr Iwanus. 
 11.08. – w czerwieńskim ratuszu Burmistrz Piotr Iwanus spotkał 

się z sołtysami. Tematem spotkania były min.  szczepienia przeciwko 
grypie. W związku ze zbliżającym się sezonem zachorowań na grypę 
i przewidywaną drugą falą COVID-19, Burmistrz i Radni Miasta 
i Gminy Czerwieńsk planują sfinansować szczepienie przeciwko 
grypie dla wszystkich mieszkańców powyżej 60 roku życia. Szczepie-
nia przeciwko grypie są ważnym elementem profilaktyki. Zapobiegają 
zachorowaniom szczepionych osób i zapewniają wysoką ochronę przed 
powikłaniami pogrypowymi. Jak przewidują epidemiolodzy, będą miały 

bardzo duże znaczenie dla zróżnicowania i rozpoznania zakażenia koro-
nawirusem. Lekarze podkreślają, że objawy zakażenia wirusem grypy 
i koronawirusem są bardzo podobne. Dodatkowo zdaniem naukowców 
wirus grypy toruje drogę dla koronawirusa, czyli łatwiej wtedy zakazić 
się SARS-CoV-2. Obecność obu tych wirusów w naszym organizmie na 
pewno potęguje te objawy i przebieg zakażenia może być cięższy oraz 
może prowadzić do zagrożenia życia. To z tego powodu władze naszej 
Gminy zachęcają do profilaktycznych szczepień przeciwko grypie. 
 14.08. - na placu apelowym 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciw-

lotniczego w Czerwieńsku odbyła się uroczystość z okazji święta 
Wojska Polskiego oraz 100 Rocznicy Bitwy Warszawskiej. Podczas 
uroczystego apelu dowódca 4. Pułku Przeciwlotniczego płk Adam 
Luzyńczyk wręczył medale za „Długoletnią Służbę” oraz „Siły zbroj-
ne w Służbie Ojczyzny”, a także akty mianowania na wyższe stopnie 
wojskowe. Kapelan 4. Pułku Przeciwlotniczego ppłk Jan Zapotoczny 
odznaczył Dowódcę Pułku Medalem „W Służbie Bogu i Ojczyźnie” 
nadanym przez Biskupa Polowego Wojska Polskiego bp gen. bryg. Jó-
zefa Guzdka. Z okazji 100. Rocznicy Bitwy Warszawskiej oraz Święta 
Wojska Polskiego został odczytany list od Ministra Obrony Narodowej 
oraz Apel Pamięci. Uroczystość zakończyła defilada pododdziałów.
 17.08. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Wiceprezydentem 

Zielonej Góry Krzysztofem Kaliszukiem.
 17.08. – Wojewoda Lubuski wydał obwieszczenie, z którego wynika, 

że spółka PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. stara się o pozwolenie na 
budowę inwestycji obejmującej przebudowę mostu kolejowego nad 
rzeką Odrą w Nietkowicach. Przebudowa mostu związana jest z trwa-
jącą od kilku lat modernizacją linii kolejowej nr 273 Wrocław-Szczecin.
 19.08. – w czerwieńskim ratuszu Burmistrz Piotr Iwanus odbył na-

radę z dyrektorami szkół i przedszkoli z terenu Gminy Czerwieńsk. 
Głównym tematem narady był stan przygotowań do rozpoczęcia 
nowego roku szkolnego i potrzeby placówek oświatowych związane 
z zapewnieniem odpowiednich warunków sanitarno-higienicznych. 
Podczas spotkania szczegółowo omówiono zasady bezpieczeństwa 
w związku z zagrożeniem epidemicznym spowodowanym rozprze-
strzenianiem się koronawirusa.
 22.08. – w Nietkowie miały się odbyć Dożynki Gminne 2020 i XX 

Turniej Gmin Partnerskich. Organizację imprezy uniemożliwiła 
pandemia koronawirusa COVID-19.
 27.08. – w siedzibie Euroregionu Spreewa-Nysa-Bóbr w Guben 

(Niemcy) Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Burmistrzem Drebkau 
Paulem Köhne. Podczas spotkania omówiono nowe płaszczyzny 
współpracy i możliwości jej dofinansowania. Owocem tego spotkania 
ma być wspólny projekt mający na celu wypromowanie obu naszych 
gmin. W ramach projektu powstanie film reklamowy oraz materiały 
promocyjne. Spotkanie było również okazją do omówienia planów 
dalszej współpracy, która w tym roku została trochę wyhamowana 
przez pandemię koronawirusa.
 31.08. - na terenie 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego 

w Czerwieńsku miała miejsce uroczysta zbiórka z okazji Święta 
Wojsk Obrony Przeciwlotniczej oraz upamiętnienia 81. Rocznicy 
Wybuchu II Wojny Światowej. Podczas uroczystości oddano hołd 
walczącym o Polskę na wszystkich frontach II wojny światowej oraz 
przypomniano te tragiczne dla Europy i całego świata wydarzenia. 
Z okazji Święta Wojsk Obrony Przeciwlotniczej odczytano list od 
dowódcy 11. Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancernej gen. dyw. 
Dariusza Parylaka. Dowódca 4. Pułku Przeciwlotniczego płk Adam 
Luzyńczyk wręczył medale za „Długoletnią Służbę” oraz „Siły zbrojne 
w Służbie Ojczyzny”, a także listy gratulacyjne oraz  akty mianowania 
na wyższe stopnie wojskowe.
 31.08. – w Płotach odbyło się zebranie wiejskie.
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Co słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Panie burmistrzu, 
wrześniu nie sposób nie rozpocząć na-
szej rozmowy od pytania o początek roku 
szkolnego, tym bardziej, że rok to szalony 
z powodu koronawirusa. Jak sytuacja 
wygląda w naszej gminie?

Piotr Iwanus: Szczęśliwie w naszej 
gminie nie borykaliśmy się w wakacje 
z problemami wynikającymi gdzie indziej 
z powodu dużej liczby zakażeń. Ponieważ 
(odpukać w niemalowane drewno!) sytuacja 
w naszej gminie jest dobra, stąd mogliśmy 
się skupić do organizacji pracy w szkołach. 
Wspólnie z nauczycielami i dyrektorami 
szkół opracowaliśmy procedury zacho-
wania w szkole, aby zachować niezbędne 
środki bezpieczeństwa.  Wszystkie gminne 
szkoły pracują od pierwszego dnia roku 
szkolnego w systemie stacjonarnym. Na-
sze obiekty posiadają kilka niezależnych 
wejść, co pozwala na kanalizowanie ruchu 
uczniów. Zmieniono system nauczania 
w ten sposób, że młodzież nie zmienia 
gabinetów, w zależności od przedmiotu, 
tylko nauczyciele. Staramy się wszyscy 
zachowywać reżimy sanitarne. Młodzież 
poza salami lekcyjnymi nosi maski, ręce 
systematycznie myje i odkaża środkami 
dezynfekcyjnymi. Zdaję sobie sprawę, że 
przestrzeganie tych obowiązków nie jest 
łatwe, ani nie ułatwia normalnej pracy 
szkoły, ale w tej trudnej sytuacji robimy, co 
w naszej mocy. Chciałbym w tym miejscu 
bardzo podziękować wszystkim  pracowni-
kom szkół za ich naprawdę wielkie oddanie 
i odpowiedzialność. Jestem pewien, że dzię-
ki zaangażowaniu i zdecydowanie większej 
pracy niż w normalnych warunkach szkoły 
pracują w miarę normalnie. Sytuację oczy-
wiście monitorujemy na bieżąco, aby móc 
szybko i elastycznie reagować na ewentu-
alne zmiany.

A. S.: Na maseczce jednej z uczennic 
pojawił się misternie wyszyty napis: #będzie 
dobrze”. Tę fotkę zamieszczamy na naszej 
okładce. Niech to życzenie się spełni. 

Panie burmistrzu wydaje się, że pro-
blem z zalewaniem przez wody opadowe 
ul. Piłsudskiego i Zachodniej zmierza do 
szczęśliwego końca. Na jakim jesteśmy 
obecnie etapie, bo widzę, że nawierzch-
nia jezdni przy Piłsudskiego pokrywa się 
kostką betonową?

P.I.: Tak, na ul. Piłsudskiego wykonano 
3 upusty drogowe, które przejmą większość  

wody opadowej i dalej rurą o przekroju 300 
mm utworzą obejście przez dwa kolejne 
upusty do studzienki w rynku, by włączyć 
się do kolektora kanalizacji ogólnospław-
nej. Ta modernizacja nie jest oczywiście 
tania. Musieliśmy na nią wygospodarować 
w budżecie dodatkowe 200 tys. złotych, 
aby zbudować ten bypass. W przyszłorocz-
nym budżecie musimy zaplanować środki 
na kolejny etap, aby zbudować kolektor 
kanalizacji burzowej o przekroju 400 mm. 
Jeśli chodzi o ochronę ul. Zachodniej to 
wodę płynącą podczas opadów wzdłuż ul. 
Przyleśnej skierowaliśmy ku tzw. filtrowi 
francuskiemu, który wchłonie znaczną jej 
część.  Mam nadzieję, że podjęte działania 
zminimalizują skutki opadów nawalnych.

A.S.: Panie burmistrzu,  skoro już 
rozmawiamy o tej okolicy, to chciałbym 
przy okazji zapytać o lipy tam rosnące, 
które znienacka stały się tematem polemi-
ki mieszkańców, zarówno w poprzednim 
numerze, jak i obecnie. Mówiąc w skrócie 
– czy lipy między Piłsudskiego a rynkiem 
powinny paść pod toporem, bo przyznam, 
że nie wyobrażam sobie naszego rynku 
ogołoconego z tych pięknych drzew.

P.I.: Czytałem oba listy, które mi pan 
pokazał. Chciałbym uspokoić p. Ewę, au-
torkę tego listu polemicznego do opubliko-
wanego w poprzednim numerze „U nas”, 
że czerwieńskie lipy cieszyć nas będą jesz-
cze długie lata. Pewnie nawet nas przeżyją. 
Oczywiście drzewa, a już szczególnie lipy 
muszą być od czasu do czasu przycinane 
i formowane, ale tylko w takim zakresie, 
jaki zapewnia im wzrost i zdrowie. Takie 
prace muszą być prowadzone przez spe-
cjalistów. W 2008 roku wykonane zostały 
takie prace na części naszych lip i wtedy 
słyszałem wiele głosów, że okaleczyliśmy 
drzewa. Dzisiaj te przycięte okazy swoim 
kolorem liści i zdrową strukturą pokazują, 
jak to wpłynęło na ich stan. Do takich zdro-
wych i pachnących co roku koron tłumnie 
zlatywać się będą pszczoły, odwdzięczając 
się nam wspaniałym miodem. A że trzeba 
jesienią zgarnąć uschnięte liście?  Co 
w tym niezwykłego i dziwnego? Reasu-
mując, czerwieńskie lipy są bezpieczne 
i drwalom nic do tego.

A.S.: Uspokoił pan p. Ewę i mnie 
również. Co tam nowego w inwestycjach 
gminnych?

P.I.: W tym tygodniu (15 września) 
przekazujemy plac budowy firmie z Babi-
mostu, która na stadionie w Nietkowicach 
rozpocznie budowę obiektu szatniowo-so-
cjalnego, głównie dla piłkarzy miejscowej 
Sparty. Ponieważ zakończenie inwestycji 
planowane jest na 30 czerwca przyszłego 
roku, to niestety do tego czasu piłkarze 
muszą sobie jakoś sami poradzić bez szatni. 
Sądzę jednak, że przyszły obiekt w pełni 
zrekompensuje im te niedogodności, 
a lepsze warunki pomogą osiągać jeszcze 
lepsze wyniki sportowe, czego oczywiście 
zawodnikom i działaczom Sparty życzę.

Drugim nowym zadaniem jest rozpo-
częcie budowy kanalizacji i wodociągu na 
ul. Czeremchowej i Sportowej w Płotach 
oraz na osiedlu domków w Sudole. Cała 
inwestycja wyceniona została na 1,6 mln 
złotych i wykonują ja dwie firmy. Zakoń-
czenie inwestycji planowane jest na koniec 
2021 roku.

Kończy się też etap tzw. dialogu tech-
nicznego w ramach procedury Partnerstwa 
Publiczno-Prywatnego, dotyczący uzgod-
nień w sprawie uporządkowania gospodar-
ki ściekowej w Nietkowicach i Będowie. 
Już niedługo, 20 września będzie gotowy 
protokół tych uzgodnień, które prowa-
dzimy z pięcioma zainteresowanymi 
podmiotami prywatnymi. W wyniku tych 
uzgodnień  wykonany zostanie ostateczny 
opis przedmiotu zamówienia i ogłosimy 
przetarg nieograniczony na jego realizację. 
Te pięć, uczestniczących w dialogu tech-
nicznym firm zadeklarowało przystąpienie 
do takiego przetargu.

A.S. Ale tak po ludzku, na czym pole-
gać będzie to partnerstwo?

P.I.: Podmiot prywatny, który zostanie 
wyłoniony w przetargu zrealizuje przed-
sięwzięcie z własnych środków, natomiast  
na określonych w umowie warunkach 
biznesowych odzyska poniesione koszty 
rozłożone w czasie w ramach odpisów za 
dostępność. Jeśli udałoby nam się pozy-
skać na ten cel środki z nowej perspek-
tywy unijnej, to możliwe byłoby znaczne 
skrócenie tej procedury spłaty odpisów. 
Najważniejsze w tym jest to, że inwestycja 
doczeka się szczęśliwego dla mieszkańców 
tych miejscowości finału.

A.S. Bardzo dziękuję za rozmowę i do 
następnego spotkania. Przyznam, że dla 
mnie i całej redakcji „U nas” spotkanie na 
łamach wypada w szczególnym momencie 
historii, ponieważ właśnie w październiku 
minie równo 30 lat od wydania pierwszego 
numeru naszego miesięcznika. Nasza co-
miesięczna rozmowa na trzeciej stronie też 
już jest tej historii stałym elementem, za co 
tak przy okazji jubileuszu bardzo dziękuję.
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(…) Dziecku potrzebny ruch, powietrze, światło – zgoda, 
ale i coś jeszcze. Spojrzenie w przestrzeń poczucie wolności – otwarte okno. (…)
               (Janusz Korczak)

Znowu razem 
w szkolnej gromadzie

Szkolne echo czerwieńskiej podstawówki

Wakacje w tym roku były inne niż zwykle – podobnie jak ostatnie miesiące na-
uki. Kiedy kalendarz  pokazywał czas powrotu do szkolnej gromady – inaczej niż 
zawsze - wszyscy niecierpliwie odliczali dni do pierwszego dzwonka. Uczniowie 
z radością, której nie potrafiły ukryć maseczki, stawili się na rozpoczęciu roku 
szkolnego – znowu gwar wypełnił sale lekcyjne i korytarze. 

Wielu z nas z trudem znosiła czas 
domowej kwarantanny. To długie pozosta-
wanie w domu uświadomiło nam, iż relacje 
społeczne, bezpośredni kontakt z grupą 
rówieśniczą, to nieodłączny element pra-
widłowego rozwoju dzieci i młodzieży. 
Niełatwo nadrobić niemal pół roku 
rozstania i właśnie dlatego aż 3  pierwsze 
dni pobytu w szkole poświęciliśmy na 
integrację. Poszczególne zespoły spoty-
kały się z wychowawcami, aby poprzez 
różnorodne gry i zabawy zacieśnić więzi, 
wypracować klasowe kontrakty, przypo-
mnieć podstawowe dokumenty szkolne, 
zasady zachowania na lekcjach i prze-
rwach. Nie mogło zabraknąć informacji 
na temat zasad, które pozwolą wszystkim 
członkom naszej społeczności ustrzec się 
przed ewentualnym zakażeniem korona 
wirusem. Wyznaczono 4 różne wejścia 
do budynku, a także strefy dla poszcze-
gólnych zespołów klasowych, które nie-
mal przez wszystkie lekcje przebywają 
w przydzielonej sali. Pojemniki z płynem 
odkażającym spotykamy niemal na każ-
dym kroku. Zakrywanie ust maseczką, 
utrzymywanie dystansu społecznego, 
odkażanie i wietrzenie pomieszczeń, na-

uczanie blokowe, pozostawanie w domu 
podczas choroby – to niektóre z zasad, 
które zobowiązani jesteśmy przestrzegać. 
Na usta ciśnie się bardzo ważne słowo 
– ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA SIEBIE 
I INNYCH – to ona właśnie jest nam teraz 
najbardziej potrzebna. To od niej w dużej 
mierzy zależy, jak długo będziemy mogli 
pozostać w szkolnych ławkach.

Nowy rok 2020/2021 stał się faktem. 
Ruszyliśmy w nową drogę pod kierownic-
twem starego – nowego dyrektora, pana 
Jacka Gębickiego, który w lipcu pomyśl-
nie przeszedł postepowanie konkursowe na 
dyrektora szkoły. Rozpoczęliśmy realiza-
cję, opracowanej przez Niego, 5-letniej 
KONCEPCJI FUNKCJONOWANIA 
I ROZWOJU SZKOŁY. Jej ramy cza-
sowe, będą obejmowały trudny do przewi-
dzenia czas trwającej wciąż pandemii ko-
ronawirusa. Z tego względu wspomniana 
koncepcja jest propozycją uwzgledniającą 
zarówno wariant optymistyczny, jak i pe-
symistyczny dla czekających nas zdarzeń. 
Oparta została na metodzie planowania 
kroczącego, która daje możliwość syste-
matycznego przesuwania horyzontu czasu 
planu poprzez dodawanie priorytetów 

na taki okres, jaki uległ zakończeniu, na 
przykład rok szkolny. Dzięki temu plan 
„kroczy” i tym samym nie kończy się, jak 
to bywa przy tradycyjnym planie, z chwilą 
realizacji ostatniego zadania. Zaplanowane 
działania ukierunkowane zostały na reali-
zację następujących priorytetów:
• Rozwijanie kompetencji matema-
tycznych i naukowo-technicznych oraz 
przedsiębiorczości;
• Wsparcie uczniów w zaspokajaniu ich 
potrzeb emocjonalno-społecznych;
• Stworzenie biblioteki, która jest miej-
scem rozwoju zainteresowań cyfrowych 
i medialnych;
• Wykreowanie szkoły, jako lokalnego 
centrum edukacji ekologicznej. 
• Jak widać koncepcja jest naprawdę no-
watorska, idąca z duchem czasu. Mamy 
nadzieję, że czeka nas tylko wersja 
optymistyczna, bez kolejnych okresów 
kwarantanny. 

Tak oto w 18 oddziałach klasowych,  
blisko 400 uczniów, 43 nauczycieli 
(w tym 6 nowych) i 16 pracowników ad-
ministracji i obsługi wprawiło w ruch 
machinę, która nazywa się nowy rok 
szkolny 2020/2021. 
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Nietków w szkolnym kalejdoskopie 
- europejskie wyzwania dla szkoły 
Uczniowie szkoły podstawowej w Nietkowie we wrześniu z zapałem przystąpili 
do nauki w tradycyjnym systemie. Po długiej nieobecności wszyscy muszą się 
odnaleźć z powrotem w naturalnej, szkolnej rzeczywistości. 

Choć reżim sanitarny narzuca prze-
strzeganie nowych zasad i praktyk,może 
nie zawsze pozwalających na swobodę, to 
i tak powrót na tradycyjne lekcje ucznio-
wie przyjmują z zadowoleniem. Choćby 
ze względu na spotkania z rówieśnikami 
i zachowanie zwykłego ale zorganizo-
wanego rytmu dnia. Rodzice również 
z ulgą potwierdzają, że „już czas” wrócić 
do normalnego rytmu dnia i życia. Teraz 
tylko trzymać kciuki, aby szkoła była 
miejscem bezpiecznym i na nowo pełnym 
dobrych wrażeń. 

Szkolna rzeczywistość może być dla 
uczniów w Nietkowie bardzo atrakcyj-
na. Szkoła opracowała Europejski Plan 
Rozwoju i aplikowała w kilku progra-
mach unijnych, które dają możliwości 
naszym uczniom uczestnictwa w cieka-
wych projektach, i co się z tym wiąże, 
realizacji zajęć edukacyjnych w for-
mie wyjazdów do szkół europejskich 
i wymiany uczniów. Nie tylko zresztą 
uczniowie, ale i nauczyciele musza 
podjąć ten trud współpracy i uczyć się 
języka angielskiego jeśli chcemy, aby 
uczniowie mogli uczestniczyć w reali-
zacji międzynarodowych projektów. 
Od roku realizowany projekt POWER 
„Międzynarodowa mobilność kadry” 
– to właśnie oferta dla naszej kadry 
pedagogicznej na podniesienie zawo-
dowych kompetencji, naukę języków 
obcych i zagraniczne wizyty w szkołach 
partnerskich. Nawiązaliśmy ciekawe 
współprace ze szkołami w Hiszpanii, 

we Włoszech i na Węgrzech z my-
ślą o organizowaniu mobilności dla 
uczniów, podpatrywaniu pracy innych 
szkół, nawiązywaniu kontaktów i nauki 
języka obcego, poznawaniu kultur, tra-
dycji i historii – generalnie szerokiego 
rozwoju dla naszych dzieci. Nietków, 
jako placówka edukacyjna, stał się be-
neficjentem kilku programów europej-
skich, a co się z tym wiąże – uczniowie 
otrzymają propozycje ciekawych zajęć, 
wyjazdów i wymian uczniowskich. 

Granty jakimi może poszczycić się 
nasza szkoła to – realizacja projektów 
w latach 2020-2022 z programów euro-
pejskich Erasmus+ i POWER.

„Ponadnarodowa mobilność uczniów 
„ Programu Operacyjnego Wiedza Eduka-
cja Rozwój- wartość projektu 194 674.00 
zł,projekt jest już wdrażany w życie.

„Ponadnarodowa mobilność kadry 
„Programu Operacyjnego Wiedza Edu-
kacja Rozwój – wartość projektu 144 
550,24 zł 

„Erasmus+” KA229 – mobilność 
międzynarodowa – koordynacja pro-
jektu dla czterech partnerów – Polska, 
Węgry, Włochy, Hiszpania – oraz udział 
jako szkoły partnerskiej na tych samych 
zasadach w innych projektach szkół za-
przyjaźnionych.

 Udział i realizacja kilkuletnich pro-
jektów międzynarodowych to olbrzymie 
wyzwanie dla naszej szkoły, szczególnie 
dla dyrektora i kadry pedagogicznej, 
która organizacyjnie „na swoich bar-

kach” musi te projekty przeprowadzić 
merytorycznie i logistycznie, jak w każ-
dym projekcie osiągnąć rezultaty no i co 
najważniejsze zapewnić bezpieczny, 
pełen wrażeń udział uczniom. Do tej 
pory współpraca polsko-niemiecka, 
którą szkoła prowadzi już ponad 20 lat 
z gminą KLIETZ dała dobre podwaliny 
pod budowę doświadczeń i nawiązy-
waniu dobrych relacji, kształtowaniu 
dobrych praktyk wyciągania wniosków 
i refleksji. Do tej pory było dość łatwo, 
również ze względu na bliskość naszego 
partnera, ale teraz obszar naszej współ-
pracy znacznie się poszerzy, co nie tylko 
będzie wymagało nabywania nowych 
doświadczeń ale postawi szkolę przed 
nowymi wyzwaniami. Jesteśmy jednak 
optymistami, przekonani, że jest to słusz-
na, nowoczesna i bardzo edukacyjnie 
rozwijająca droga dla naszych uczniów, 
rozwijanie szerokiego spektrum kom-
petencji kluczowych, nauka języków, 
technologii IT, szansa na poznawanie 
i doświadczenie innej kultury, tradycji – 
słowem poznawanie świata. 

Oczywiście kluczową sprawą jest opa-
nowanie pandemii koronawirusa nie tylko 
w Polsce, ale i w Europie. Bez unormo-
wania tej sytuacji nie są możliwe wyjazdy 
i wymiany, które mogłyby wnosić niepo-
kój i obawy o zdrowie. Miejmy nadzieje, 
że to będzie już tylko kwestią czasu 
i szkoły, nie tylko w Polsce, ale i w całej 
Europie bez obaw wejdą na tok normalnej 
pracy a uczniowie będą poznawać świat 
spoza tablicy i szkolnych ławek.

Dyrektor szkoły podstawowej 
w Nietkowie 

Każdy rozpoczynający się rok szkolny stawia przed ucznia-
mi, ich rodzicami i pedagogami pytanie: Jaki on będzie?  Czy  
wędrówką wiodącą różnymi ścieżkami – czasem prostą i rado-
sną, a czasem  trudną i zawiłą, ale prowadzącą do niezwykłych 
odkryć, czy jedną z wielu szarych dróg? Liczymy na energię 
i „zastrzyk”  pomysłów nowych nauczycieli oraz niezwykle 
cenną pomoc rodziców i lokalnych instytucji. 

Niewątpliwie najwięcej serdeczności kierujemy do uczniów 
klas pierwszych, którzy dopiero rozpoczynają przygodę z nauką. To 
oni potrzebują najwięcej wsparcia i otwartych ramion dorosłych. 

Wszystkim życzymy wspaniałej, niczym nie zmąconej 
przygody z nauką, wartościowych doświadczeń, prawdziwych 
przyjaźni, a za 10 miesięcy dobrych świadectw.

Beata Kaszewska
fot. Hanna Borowczyk
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Międzynarodowa mobilność kadry edukacji szkolnej – 
rok doświadczeń europejskich w naszej szkole 
poprzez dofinansowanie z funduszy europejskich
W sierpniu 5-osobowa grupa nauczycieli ze szkoły podstawowej w Nietkowie 
uczestniczyła w pierwszym etapie realizacji projektu POWER „Międzynarodowa 
mobilność kadry edukacji szkolnej”.

Projekt, który szkoła realizuje już od 
kilku miesięcy pod nazwą „Zwiększanie 
i doskonalenie kompetencji zawodo-
wych nauczycieli kluczem do motywacji 
i sukcesu edukacyjnego ucznia i rozwoju 
szkoły” ma na celu m.in. naukę  języków 
obcych, przełamanie barier pewności 
w posługiwaniu się j. angielskim, przygo-
towywanie do realizacji  projektów mo-
bilnościowych dla uczniów, podniesienie 
wiedzy w zakresie korzystania z techno-
logii IT, metodyki a także  dzielenie się 
wiedzą, doświadczeniem, wizyty studyjne 
w szkołach partnerskich, podniesienie 
jakości poziomu szkoły, nowoczesne 
spojrzenie i wdrażanie  ciekawych roz-
wiązań.  Realizując ten projekt o wartości 
144 550,24 zł nauczyciele mają szansę na 
pogłębienie swoich umiejętności zawo-
dowych, zdobycie nowych kompetencji 
odpowiadających potrzebom szkoły. Taką 
potrzebą z pewnością jest dobra znajomość 
języka angielskiego przez pedagogów, 
którą nauczyciele wykorzystują nie tyl-
ko do nawiązania kontaktów ale równie 
przygotowywania ciekawych lekcji, wyko-
rzystania nowoczesnych metod i narzędzi, 
korzystania z zasobów anglojęzycznych 
internetu, współpracy z zagranicznymi 
szkołami oraz realizacje projektów mię-
dzynarodowych dla uczniów w ramach 

programów Erasmus+. Nabyte umiejęt-
ności i kompetencje nauczyciele wdrażają 
w szkole, co bezpośrednio przekłada się na 
pracę z uczniem i  rozwój jego kompetencji 
kluczowych  oraz podnosi jakość placówki  
jako szkoły w europejskim wymiarze.

Nasza szkoła jest otwarta na innowa-
cje, nowe wyzwania, otwarcie na Europę 
w szerokim wymiarze – szczególnie na-
wiązywanie partnerstw z innymi szkoła-
mi. W ramach projektu  przygotowano aż 
13 mobilności dla nauczycieli – wyjazdy 
zagraniczne, głównie kursy językowe  ale 
także  wizyty studyjne w celu obserwacji 
pracy innych nauczycieli, organizacji 
i rozwiązań szkół zagranicznych, ten-
dencji i kierunków rozwojowych, zdo-
bywania wykształcenia w powiązaniu 
z rynkiem pracy, wymiany doświadczeń 
i dobrych praktyk. W przypadku szkoły 
wiejskiej takiej jak w Nietkowie ważne 
jest wyrównywanie szans edukacyjnych, 
szczególnie w obszarze kompetencji kul-
turowo-językowym oraz społecznym i in-
formatycznym naszych uczniów. Opraco-
waliśmy wieloletni Plan Rozwoju szkoły 
w którym priorytetowym zadaniem jest 
podniesienie usług edukacyjnych poprzez 
doskonalenia zawodowe nauczycieli 
w takim zakresie, aby zapewnić każdemu 
uczniowi edukacją na jak najwyższym 

poziomie, rozwój pasji i zainteresowań  
oraz kompetencji kluczowych uczniów. 
Znajomość języka angielskiego jest nie-
zbędna aby realizować projekty mobil-
nościowe dla uczniów, doskonalenia ich 
umiejętności komunikacyjnych,  społecz-
nych, otwartości na wielokulturowość. 
Przygotowanie do wyjazdu polegało na 
uczestnictwie w zajęciach językowych 
oraz kulturowych jakie uczestnicy musieli 
odbyć. 

Malta nas oczarowała 
Dwa tygodnie spędzone na Malcie 

w uroczym w St. Julians na kursach dosko-
nalących znajomość języka angielskiego  
były wspaniałym czasem i ogromnym 
doświadczeniem dla naszych nauczycieli. 
Kursy były organizowane przez renomo-
wane szkoły językowe – European School 
of English i Exdcutive Training Institute  
Były to kursy językowe oraz metodyczne 
podnoszące poziom kompetencji języko-
wych uczestników. Spotkania z nauczy-
cielami, słuchaczami z innych części 
świata, różnorodność kultur i nauka języka 
przez cały czas na regularnych zajęciach 
w wymiarze 4-6 godzin dziennie były 
niezapomnianym doświadczeniem. Spo-
tkania z Wyspami Maltańskimi – wielkie 
przeżycie, poznawanie kraju, bogactwa 
kultury i zabytków, tradycji i obyczajów 
oraz codziennego życia jakiego doświad-
czaliśmy były ogromną wartością dodaną 
tego wyjazdu. Strategiczne położenie Mal-
ty było atrakcyjne i ważne dla kolejnych 
władców poprzez stulecia historii – stąd na 
każdym kroku można podziwiać pozosta-
łości i etniczne wpływy wielu kultur, które 
również przetrwały w tradycjach i kulturze 
codziennej kraju. 

Spotkania z językiem  angielskim na 
co dzień pozwoliły uczestnikom kursu na  
nabranie wielu pewności i przełamania 
barier w posługiwaniu się j. angielskim. 
Wszyscy otrzymali stosowne certyfikaty  
potwierdzające ich znajomość języka. 
Nauczyciele z pewnością będą teraz 
stanowić trzon zespołu projektowego 
jaki będzie zajmował się uczniowskimi 
mobilnościami w przyszłości i  rozwojem 
umiejętności komunikacyjnych w szkole 
oraz podczas wyjazdów. 

Beata Kłos-Wygas
dyrektor szkoły 
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„Pszczoły czy brud”
W sierpniowym numerze miesięcznika „Czerwieńsk – 

U nas”, w rubryce „Listy do redakcji”, ukazał się tekst zaty-
tułowany „Pszczoły czy brud”. Przyznaję, że po jego lekturze 
zaniemówiłam. Nie wiem, którzy mieszkańcy Rynku upoważnili 
autorkę listu, Panią Beatę, do wypowiadania się w ich imieniu, 
ale mnie o zdanie nikt nie zapytał. 

Panią Beatę bardzo dobrze znam i darzę sympatią, ale ab-
solutnie się z nią nie zgadzam w kwestii lip rosnących na Rynku 
oraz pszczół, o których pisała z dużą dozą ironii. 

Uważam, że Rynek to piękna wizytówka Czerwieńska. To 
również miejsce, gdzie znajduje się mój dom rodzinny. Odkąd 
pamiętam, zawsze rosły tu lipy. Pomysł, żeby je wszystkie wyciąć, 
uważam za absurdalny i – na szczęście – a wykonalny, gdyż 
jest niezgodny z prawem. Mówi o tym art. 82 ust. 1a z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009r. Nr 151, 
poz. 1220).

Pani Beata napisała w liście do Redakcji, że należy usunąć  
drzewa, ponieważ są „puste w środku”. Nie jest to prawda. 
W ubiegłym roku pracownik Wydziału Ochrony Środowiska 
(Starostwo Powiatowe w Zielonej Górze) przekazał mi informa-
cję o wydaniu zgody na wycięcie w Czerwieńsku tylko dwóch 
drzew, które rzeczywiście były chore, pozostałe zaś to „okazy 
zdrowia”.

Zgadzam się z Panią Beatą, że gałęzie należy przycinać, 
ale przy tego typu zabiegach powinien być obecny fachowiec, 
np. leśniczy. Aby dokonać prawidłowych cięć, trzeba posiadać 
szeroką wiedzę na ten temat. Niedopuszczalne jest tzw. „ogła-
wianie” drzew, co niestety uczyniono z kilkunastoma lipami 
rosnącymi w pobliżu Ratusza.

Pani Beata wspomniała również o „przeróżnym robactwie”, 
m.in. o kleszczach oraz komarach. Wiarygodne źródła podają, 
iż komary zdecydowanie wolą gęste zarośla i krzaki, a kleszcze 
- ściółkę oraz wysokie trawy. 

Ostatnio coraz częściej narzekamy na jakość powietrza, 
którym oddychamy, na alergie, które utrudniają nam co-
dzienne funkcjonowanie, a zapominamy o tym, iż to właśnie 
drzewa, ale te duże, niepozbawione konarów i listowia, 
ograniczają w znaczącym stopniu hałas, oczyszczają powie-
trze z toksyn i zapewniają cień w upalne dni. A anomalie 
pogodowe, o których wspomina Pani Beata, to   w głównej 
mierze efekt  nieodpowiedzialnej działalności człowieka, 
a nie wina NATURY.

I jeszcze słowo w obronie pszczół. Otóż te maleńkie owady 
odgrywają kluczową rolę w naszym ekosystemie. Gdyby zniknęły, 
dla świata oznaczałoby to katastrofę ekologiczną i ekonomicz-
ną. Pszczelarzom należą się więc słowa uznania za ich pracę, 
a nie uszczypliwości w stylu: „Kto ma ule, ten ma miód, a kto 
ma lipy, ten ma brud”.

Ewa Kościuk 

Od redakcji: List p. Ewy to kolejna opinia w sprawie lip 
na czerwieńskim rynku. Moim zdaniem argumenty przedsta-
wione w liście p. Ewy są zdecydowanie bardziej przekonujące 
niż te zawarte w informacji z poprzedniego numeru „Unas”. 
Pomijając wszelkie aspekty prawne, przytaczane w liście p. 
Ewy, to rzeczywiście jakoś mi trudno sobie wyobrazić nasz 

Listy do redakcji
piękny rynek bez tych okazałych, i co by nie powiedzieć, 
z racji wieku już chyba zabytkowych okazów. Żyją tu na 
pewno dłużej od wielu z nas. Dzisiaj wszyscy walczymy 
o zachowanie przyrody w nienaruszonym stanie, chcemy 
oddychać czystym powietrzem. Nikt na razie nie wymyślił 
bardziej sprzyjającego środowisku urządzenia filtrującego 
od żywych, w dodatku liściastych drzew. Pomijam kwestię 
zapachu, jaki co roku te lipy roztaczają wokół. Argumenty 
w postaci konieczności uprzątania liści, czy niszczenia na-
wierzchni przez korzenie słabo się bronią przed pożytkami, 
jakie odnosimy dzięki tym drzewom. Oczywiście, że trzeba 
o nie dbać, przycinać itp., ale niech to będzie działanie 
z głową. Nie wylewajmy dziecka z kąpielą lub jak w tym 
przypadku nie odbierajmy sobie resztek czystego powietrza, 
wyrywając te piękne lipy z korzeniami.

A. Sibilski 

Czy naprawa 
ul. Piłsudskiego 
zakończy problemy 
z zalewaniem posesji?

Odkąd zakończyła się modernizacja ul. Granicznej miesz-
kańcy Piłsudskiego i Zachodniej z niepokojem oczekiwali 
każdej kolejnej burzy, ponieważ spływająca z góry woda za 
każdym razem zalewała posesje. Naprawa tych nieustających 
awarii wreszcie chyba doczeka się szczęśliwego zakończe-
nia. Ulica Piłsudskiego otrzymała nową studzienkę, ale już 
nie chłonną, bo ta nie była w stanie przejąć nadmiaru wody. 
Upusty szeroką rurą zostały włączone do kanalizacji ogólno-
spławnej. Przy okazji również wymieniana jest nawierzchnia 
całej ulicy Piłsudskiego, aż do rynku. Dodatkowo również na 
ulicy Przyleśnej wykonano dodatkowe odprowadzenie wody, 
co powinno zabezpieczyć także zalewanie ulicy Zachodniej. 
Kiedy już zostaną zakończone prace na Piłsudskiego pewnie 
dopiero jesienne deszcze dokonają rzeczywistej oceny sku-
teczności tych działań. Pozostaje nam być dobrej myśli. Na 
pewno będzie lepiej niż dotychczas.

A.S.
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Pomoc parafianek z Lasek, Leśniowa Wielkiego i Nietkowa 

dla ks. Ignacego Zonia w czerwcu 1951 r. 

Z DZIEJÓW CZERWIEŃSKA

Spora rzesza mieszkańców Czerwieńska oraz okolicznych wsi z wyjątkowo niskich, 
bo materialnych pobudek, a także z powodu animozji, rzeczywistych bądź uro-
jonych, usiłowała skrzywdzić, wraz z zielonogórskim aparatem bezpieczeństwa, 
pierwszego w tutejszej parafii kapłana Ignacego Zonia. 

Byli wśród tych osób nieliczni spra-
wiedliwi, należący do Kół Żywego 
Różańca (krzewiących kult Najświętszej 
Maryi Panny i wspierających misyjną 
działalność ks. Zonia), którzy mimo bez-
względnej walki z Kościołem katolickim 
prowadzonej przez stalinowskie państwo, 
łącznie m.in. z miejscową Gminną Radą 
Narodową, rzeczywiście potrafili za-
chować się, jak przystało na oddanych 
parafian. Nie tak, jak ich oponenci, je-
dynie w sposób teatralny manifestujący 
swoją religijność, po czym postępujący 
wobec własnego duszpasterza, wręcz 
w wulgarny sposób, kolidujący nie tylko 
z dekalogiem, ale również z dorobkiem 
cywilizacyjnym ludzkości. Takie właśnie 
przepojone nienawiścią jednostki w lu-
tym 1951 r. posunęły się do wepchnięcia 
do kanału w Nietkowie auta ks. Zonia. 
Natomiast w maju tr. przytrafił się mu 
wypadek samochodowy. Trudno dziś 
jednak rozstrzygnąć czy było to wyda-
rzenie losowe albo też inspirowane przez 
zielonogórski Urząd Bezpieczeństwa 
Publicznego (UBP), który wraz z pezetpe-
erowskimi zwierzchnikami (w tym z ich 
odpowiednikami w Czerwieńsku), dążył 
za wszelką cenę do pozbycia się z tego 
terenu niewygodnego duchownego. 

W każdym razie korzyści z tego przy-
krego dla ks. Zonia epizodu przypadły 
komunistycznej władzy. Pozbawiony bo-
wiem środka komunikacji kapłan nie mógł 
świadczyć posługi duszpasterskiej oraz 
katechizacji szkolnej w poszczególnych 
wsiach. W zaistniałej sytuacji, podczas 
jednego z wystąpień kościelnych zwrócił 
się o pomoc do swoich słuchaczy, wska-
zując na palącą potrzebę przywrócenia 
samochodu do stanu użyteczności. Do 
czasu rozwiązania tego problemu prosił 
ich o zapewnienie transportu do okolicz-
nych miejscowości. Apel ten spotkał się 
ze zrozumieniem członkiń Kół Żywego 
Różańca najpierw w Laskach, a także 
w Nietkowie, gdzie zapoczątkowano 
zbiórkę funduszy na zasygnalizowany cel. 
W pierwszej wsi zaangażowały się w to 
przedsięwzięcie panie Helena Górna oraz 
Agnieszka Marczak. W kolejnej zaś były 
to: Waleria Czarnecka, Stanisława Łu-
kowska, Irena Idziak, Prakseda Terka, 

Marianna Wasielewska i Franciszka 
Ziółkowska. Po otrzymaniu od nich pie-
niędzy ks. Zoń, będąc w Leśniowie Wiel-
kim w pierwszych dniach czerwca 1951 r. 
poprosił mieszkańców o dalsze wsparcie 
finansowe, ponieważ do sfinalizowania 
naprawy jego samochodu brakowało 400 

mały, z dużą dozą prawdopodobieństwa, 
horrendalne mandaty karne. Należało je 
uregulować w siedzibie Prezydium Powia-
towej Rady Narodowej (PRN) w Zielonej 
Górze. W tej sytuacji m.in. W. Czarnecka, 
żona byłego restauratora, a zarazem w tym 
czasie bliskiego znajomego ks. Zonia 
w Nietkowie Jana Czarneckiego wysto-
sowała, prawdopodobnie nieskuteczne, 
odwołanie, które trafiło z Prezydium PRN 
do Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa 
Publicznego (PUBP) w Zielonej Górze. 
Dowiadujemy się z niego, że nie przyznała 
się ona do zbiórki pieniędzy o charakterze 
publicznym, ponieważ ograniczyła swoje 
postępowanie do odwiedzenia wyłącznie 
znanych tej kobiecie mieszkańców Nie-
tkowa. Nie postrzegała również swoich 
zabiegów w kategoriach przypisywanego 
jej przez urzędników, jak to określono, 
zakazanego kardynalnego przestępstwa, 
lecz sensu stricto religijnych, ponieważ 
była przekonana, że udziela się dla dobra 
lokalnej społeczności. Tym bardziej, że 
po naprawie samochodu ks. Zonia dzieci 
z Nietkowa nie będą musiały już pieszo 
uczęszczać na naukę religii do Czerwień-
ska. Podobnie sprawa się miała w przypad-
ku ich rodziców, którzy od teraz zwolnieni 
byli z konieczności udawania się po niego 
konnym środkiem transportu w celu do-
starczenia go do wsi, aby odprawić tam 
nabożeństwo czy też odwiedzić chorego 
wiernego. Znamienne, że zielonogórski 
PUBP dowiedział się, iż pismo to podyk-
tował jej, jako tytularnej autorce, sam ks. 
Zoń. Świadczy to o skuteczności agentury, 
tj. ogółu niejawnych współpracowników 
UBP, którzy szczegółowo informowali 
funkcjonariuszy aparatu bezpieczeństwa 
nie tylko o poczynaniach ks. Zonia, ale 
również reprezentantek Kół Żywego Ró-
żańca z Lasek, Leśniowa Wielkiego oraz 
Nietkowa. 

Daniel Koteluk

Tekst powstał na podstawie źródeł prze-
chowywanych w Archiwum Instytutu Pamięci 
Narodowej w Poznaniu, a także dzięki pomocy: 
Jacka Gębickiego, Jarosława Głuszka oraz 
Krzysztofa Mazura. Wykorzystano zarazem na 
potrzeby tego artykułu następujące publikacje: 
Ł. Kamiński, Lingua securitatis, „Pamięć i Spra-
wiedliwość” nr 1, 2003, s. 210; M. Konieczny, 
Żywy Różaniec, [w:] Encyklopedia katolicka,  
t. 20, oprac. zbiorowe, Lublin 2014, s. 1664; Na 
marginesie pewnego wypracowania. Z p. Adelą 
Siemaszko rozmawia Krystyna Nowakowska, 
„Czerwieńsk – U Nas” 2016, nr 284, s. 5.  

Ks. Ignacy Zoń (zbiory Jacka Gębickiego)

zł. Była to wówczas niebagatelna kwota, 
gdyż miesięczne wynagrodzenie nauczy-
cielki języka polskiego Adeli Siemaszko 
w szkole podstawowej w Czerwieńsku, 
znacznie później, bo w 1955 r., wynosiło 
600 zł. 

Metodycznie wręcz do tej inicjatywy 
podeszły tamtejsze parafianki czyli Marta 
Andrzejaszek i Helena Baranowska, 
które sporządziły personalny wykaz 
potencjalnych ofiarodawców, po czym 
odwiedziły w tym celu wszystkie rodzi-
ny w Leśniowie Wielkim. Ofiarność tej 
społeczności przerosła prawdopodobnie 
oczekiwania tych kobiet, gdyż zebrały 
one dla ks. Zonia ponad 2 tys. zł. 

Administracja partyjno-państwowa, 
która zwalczała wszelkie niezależne od 
niej przedsięwzięcia społeczne, szczegól-
nie te o podłożu religijnym bądź na rzecz 
Kościoła katolickiego, postanowiła, przy-
kładnie ukarać przedstawicielki Kół Ży-
wego Różańca. Dopuściły się one bowiem, 
w mniemaniu urzędników, wykroczenia 
w postaci zorganizowania bez ich wiedzy 
zbiórki funduszy dla ks. Zonia, za co otrzy-
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Rozpoczynamy nowy rok szkolny!
Ostatnie pół roku było sprawdzia-

nem dla nas wszystkich – nauczycieli, 
dzieci, rodziców. Nagle, z dnia na dzień, 
zostaliśmy pozbawieni bezpośredniego 
kontaktu z naszymi wychowankami, 
stanęliśmy przed trudnym zadaniem 
– prowadzenia edukacji na odległość, 
nawiązania kontaktów „cyfrowych”, zdal-
nego nauczania, monitorowania efektów 
i współpracy z rodzicami naszych pod-
opiecznych.  Zdaliśmy ten test wzorowo, 
bowiem przedszkolaki chętnie pracowały 
w domach, z radością dzieliły się z nami 
efektami swojej pracy, rodzice natomiast 
wspomagali nas, aktywnie uczestniczyli 
w edukacji dzieci, pozostawali w ciągłym 
kontakcie, wykazywali się inicjatywą, 
dzieląc się własnymi pomysłami. 

Przed nami nowy rok, troszkę inny, 
w nowej rzeczywistości, jesteśmy jednak 
dobrej myśli, gotowi na nowe wyzwa-
nia. Możliwość powrotu do przedszkola 
przywróciła uśmiech na twarzach dzieci, 
które z radością powitały swoje Panie, 
ulubionych kolegów i koleżanki. Po tak 
długiej przerwie, dni znowu nabrały ko-
lorów, zabawy w gronie rówieśników są 
jeszcze ciekawsze, a zajęcia edukacyjne 

jeszcze bardziej zajmujące. Przed star-
szakami nowy etap – szkoła, dlatego nie 
marnują czasu i już od pierwszych dni, 
solidnie przygotowują się do przyszłej 
roli ucznia. Pogoda, póki co sprzyja, 
dlatego poza nauką przedszkolaki chęt-
nie chodzą na spacery do lasu, a dzięki 
udziałowi w Projekcie wolontariackim  
FUNDACJA ING DZIECIOM możemy 
doskonale bawić się również na naszym 
placu zabaw korzystając z ufundowanego 
bujaka i karuzeli. 

Życzymy naszym wychowankom sa-
mych dobrych chwil, sukcesów, uśmiech-
niętych i radosnych buzi. Rodzicom 
dziękujemy za sprawne przygotowanie 
się do nowego roku szkolnego i ufamy, 
że wspólnie w atmosferze bezpieczeństwa 
i zaufania rozpoczniemy kolejny etap 
edukacji naszych podopiecznych.

Katarzyna Grzelak
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Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.115.2020
Burmistrza Czerwieńska z dnia 31 sierpnia 2020 r.

WYKAZ
Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nie-
ruchomościami (Dz. U. z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.) 
poddaje się do publicznej wiadomości wykaz nierucho-
mości przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze 
bezprzetargowej.

1. Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej – 
ZG1E/00098683/0,
2. Nr ewidencyjny nieruchomości – 528/2,
3. Powierzchnia dzierżawy – 153 m2,
4. Położenie nieruchomości – nieruchomość położona w obrębie 
miejscowości Czerwieńsk,

5. Opis nieruchomości – w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego nieruchomość ma przeznaczenie MU1 
– teren zabudowy mieszkaniowo  usługowej 
w proporcjach indywidualnie określonych do jednorodnej funk-
cji mieszkaniowej lub usługowej
6. Przeznaczenie i sposób zagospodarowania: dzierżawa grun-
tu z przeznaczeniem pod ogródek przydomowym. Umowa 
dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat,
7. Wysokość opłaty z tytułu dzierżawy wynosi 0,24 zł/m2 łącz-
nie z należnym podatkiem VAT, zgodnie z zarządzeniem Nr 
0050.6.2020 Burmistrza Czerwieńska z dnia 23 stycznia 2020 
rok w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu i dzierżawy 
gruntów stanowiących własność lub będących w użytkowaniu 
wieczystym Gminy Czerwieńsk. 
Czynsz dzierżawy płatny jest z góry do dnia 30 czerwca każ-
dego roku,
8. Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. do dnia 07.09.2020 r.,  
do dnia 28.09.2020 r., do wiadomości publicznej w siedzibie 
Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku, oraz na stronie inter-
netowej urzędu: www.czerwiensk.pl. Informację o wywieszeniu 
wykazu podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 
w gazetce „U nas”.
9. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku, pokój 109, tel. 68 327 81 179.

Burmistrz Czerwieńska
Piotr Iwanus

Załącznik do Zarządzenia Burmistrza Czerwieńska
Nr 0050.116.2020  z dnia 02 września 2020 r.

Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r., poz. 65 z późn.  zm.), oraz Zarządzenia Burmistrza Nr 005.116.2020 

z dnia 02 września 2020 roku, podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowych przeznaczonych 
do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego i przetargu ustnego nieograniczonego:

Oznaczenie nieruchomości Powie-
-rzchnia 

w ha

Położenie 
nieruchomości

Opis i przeznaczenie nieruchomości oraz sposób 
jej zagospodarowania 

Cena 
nieruchomościKW Nr działki

1 2 3 4 5 6

ZG1E/00095452/1 338 0,79
Obręb 
miastowości  
Nietkowice

Sprzedaż na własność  w drodze przetargu ustnego nieograniczonego dział-
ka niezabudowana – rolna, brak planu miejscowego, w ewidencji gruntów 
i budynków sklasyfikowana  jest jako użytek: grunty orne RV – 0,40 ha, 
RVI – 0,39 ha.

13.500 ,00 zł

ZG1E/00099171/5 484/1 1,40
Obręb 
miejscowości
Nietkowice

Sprzedaż na własność w drodze przetargu ustanego ograniczonego, działka 
niezabudowana – rolna, bark planu miejscowego, w ewidencji gruntów 
i budynków sklasyfikowana jest jako użytek:  łąki trwałe – ŁVI – 1,36 ha, 
grunty zadrzewione i zakrzewione – Lz-ŁVI – 0,04 ha.

13.500,00 zł

ZG1E/00099171/5 528 2,61
Obręb 
miejscowości
Nietkowice

Sprzedaż na własność w drodze przetargu ustnego ograniczonego, działka 
niezabudowana – rolna, brak planu miejscowego, w ewidencji gruntów 
sklasyfikowana jest jako użytek: grunty pod rowami W-ŁIV -0,02 ha, łąki 
trwałe ŁIV – 1,64 ha, ŁV – 0,95 ha.

29.000,00 zł

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 07.09.2020 roku 
do dnia 28.09.2020 roku na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu
 i w miejscowości Nietkowice oraz wykaz ten zostanie opubliko-
wany na stronie internetowej Urzędu w BIP i gazetce „U Nas”. 
Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje 
pierwszeństwo w  nabyciu nieruchomości na podstawie art. 
34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 65 z późn.  zm.) – mogą składać wniosek 
o nabycie nieruchomości w ciągu 6 tygodni od dnia, w którym 
przedmiotowy wykaz podany został do publicznej wiadomości 
tj. od dnia 07.09.2020 r.

Burmistrz Czerwieńska
Piotr Iwanus
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Gmina Czerwieńsk
Harmonogram zbiórki odpadów 
wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego z gospodarstw domowych

Odpady powinny być wystawione przed nieruchomość naj-
później na 1 dzień przed dniem planowanego odbioru odpadów 
wielkogabarytowych.

Odpady wielkogabarytowe to odpady komunalne, które ze 
względu na swoje rozmiary i masę nie mogą być zbierane w po-
jemnikach na odpady komunalne np. zużyte meble (stoły, krzesła, 
szafy) wózki dziecięce, materace, rowery i inne sprzęty domowe 
o dużych rozmiarach, zużyte opony od samochodów osobowych 
maksymalnie 4szt. na gospodarstwo domowe.

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – np.: lodówki, 
zamrażarki, pralki, zmywarki, piece elektryczne, odkurzacze, czaj-
niki elektryczne, miksery, radia, suszarki do włosów, telewizory, 
video, monitory, komputery, drukarki, telefony, wiertarki, wkrętarki, 
kosiarki, piły, spawarki itp.

Nie wystawiamy odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
(styropian budowlany, papa, wełna mineralna), opon rolniczych 
i ciężarowych, części samochodowych, a także zużytych baterii 
i akumulatorów, przeterminowanych leków i chemikaliów i innych 
odpadów niebezpiecznych.

MIEJSCOWOŚĆ DATA

Będów, Bródki, Nietkowice, Sycowice 12.09.2020

Dobrzęcin, Leśniów Mały, Wysokie, Wyszyna, Zagórze 12.09.2020

Sudoł, Leśniów Wielki 19.09.2020

Boryń, Nietków, Laski, Piaśnica 26.09.2020

Czerwieńsk: Akacjowa, Boczna, Bolesława Chrobrego, Cicha, 
Działkowa, Graniczna, Jasna, Klonowa, Kolejowa, Ks. Ignace-
go Zonia, Ks. Muchy, Kwiatowa, Marsz. Józefa Piłsudskiego, 
Ogrodowa, Pl. Wolności, Podgórna, Polna, Przyleśna, Rycer-
ska, Rynek, Strażacka, Strzelecka, Zachodnia

21.11.2020

Czerwieńsk: Brzozowa, Cytrynowa, Jagodowa, Kąpielowa, 
Krótka, Kukułcza, Leśna, Łężycka, Młyńska, Moniuszki, Naf-
towa, Piaskowa, Składowa, Słoneczna, Sosnowa, Spokojna, 
Wiosenna, Wodna, Zielonogórska

28.11.2020

Płoty 07.11.2020

Załącznik do Zarządzenia Burmistrza Czerwieńska
Nr 0050.113.2020  z dnia 31 sierpnia 2020 r.

Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r., poz. 65 z późn.  zm.), oraz Zarządzenia Burmistrza Nr 005.113.2020 

z dnia 31 sierpnia 2020 roku, podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej niezabudowanej 
będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Czerwieńsk stanowiącej własność Skarbu Państwa przeznaczonej do zbycia 

w drodze przetargu ustnego nieograniczonego:

Załącznik do Zarządzenia Burmistrza Czerwieńska
Nr 0050.114.2020  z dnia 31 sierpnia 2020 r.

Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r., poz. 65 z późn.  zm.), oraz Zarządzenia Burmistrza Nr 0050.114.2020 

z dnia 31 sierpnia 2020 roku, podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości lokalowej przeznaczonej 
do sprzedaży w drodze bezprzetargowej: 

Oznaczenie nieruchomości Powie-
-rzchnia 

w ha

Położenie 
nieruchomości

Opis i przeznaczenie nieruchomości oraz sposób 
jej zagospodarowania 

Cena nieruchomości
KW Nr działki

1 2 3 4 5 6

ZG1E/00067477/7 250/7 0,3542
Obręb miasto Czerwieńsk 
ul. Kolejowa

Zbycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej przeznaczonej w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego  miasta  Czerwieńsk  
jako działka oznaczona symbolem MU3 – teren budownictwa 
mieszkaniowo – usługowego. 

cena z podatkiem VAT 
–  264.450,00 zł

Oznaczenie nieruchomości Powie-
-rzchnia 

w ha

Położenie 
nieruchomości

Opis i przeznaczenie nieruchomości oraz sposób 
jej zagospodarowania 

Cena nieruchomości
KW Nr działki

1 2 3 4 5 6

ZG1E/00075106/5 297 0,0488
Obręb miasto Czerwieńsk 
ul. Rynek 1/5

Sprzedaż na własność w drodze bezprzetargowej dla najemcy 
lokalu mieszkalnego nr 5 o powierzchni użytkowej 52,61 m2  
wraz z udziałem w prawie gruntu przypisanego do tego lokalu 
183/1000.

85.200,00 zł

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 07.09.2020 
roku do dnia 28.09.2020 roku na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu a ponadto wykaz ten zostanie opublikowany na stronie 
internetowej Urzędu w BIP i gazetce „U Nas”. Termin do złoże-
nia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w  
nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 

ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r., poz. 65 
z późn.  zm.) – mogą składać wniosek o nabycie nieruchomości 
w ciągu 6 tygodni od dnia, w którym przedmiotowy wykaz po-
dany został do publicznej wiadomości tj. od dnia 07.09.2020 r.

Burmistrz Czerwieńska 
Piotr Iwanus

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 07.09.2020 
roku do dnia 28.09.2020 roku na tablicy ogłoszeń w sie-
dzibie Urzędu a ponadto wykaz ten zostanie opublikowany 

na stronie internetowej Urzędu w BIP i gazetce „U Nas”.
Burmistrz Czerwieńska 

Piotr Iwanus
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Bezpłatne szczepienia przeciwko grypie 
dla seniorów z Gminy Czerwieńsk

W związku ze zbliżającym się sezonem wzrostu zachorowań 
na grypę i przewidywaną drugą falą zachorowań na COVID-19 
Burmistrz i Radni Miasta i Gminy Czerwieńsk planują sfinan-
sować szczepienie przeciwko grypie dla mieszkańców powyżej 
60 roku życia.

Szczepienia przeciwko grypie są ważnym elementem pro-
filaktyki, zapobiegają zachorowaniom szczepionych osób i za-
pewniają wysoką ochronę przed powikłaniami pogrypowymi, 
ale także będą miały bardzo duże znaczenie dla zróżnicowania 
i rozpoznania zakażenia koronawirusem.

 Jest powszechnie wiadomo, że objawy zakażenia wirusem 
grypy i korona wirusem są bardzo podobne. Dodatkowo zdaniem 

naukowców wirus grypy toruje drogę dla korona wirusa, czyli 
łatwiej wtedy zakazić się SARS-CoV-2. Obecność obu tych 
wirusów w naszym organizmie na pewno potęguje te objawy 
i przebieg zakażenia może być cięższy oraz może prowadzić 
do zagrożenia życia.

Dlatego zachęcamy do profilaktycznych szczepień prze-
ciwko grypie.

Więcej informacji można uzyskać w Urzędzie Gminy Czer-
wieńsk pokój 103, tel. 68 327 83 02, a także u sołtysów.

Deklaracja udziału w programie będzie dostępna do pobrania 
na stronie internetowej urzędu, w Urzędzie Gminy, w pokoju 
103 i u sołtysów.

Dlaczego warto się zaszczepić?
Szczepienie przeciwko grypie nie chroni nas w 100 proc. przed zachorowaniem, 
ale dzięki niemu przebieg choroby będzie łagodniejszy.

Najlepiej zaszczepić się na początku 
sezonu grypowego, czyli jesienią.

Ważne, żeby to zrobić przed szczytem 
zachorowań. Po podaniu szczepionki od-
porność rozwija się w ciągu dwóch–trzech 
tygodni. Szczepienie należy zawsze 
skonsultować z lekarzem. Przez dwa dni 
po szczepieniu możesz mieć miejscowe 
zaczerwienienie i ogólne złe samopoczu-
cie, które mijają samoistnie.

Ponieważ wirus grypy szybko się 
zmienia, co roku szczepionka ma nie-
co inny skład. Jest on opracowywany 
w oparciu o nowe szczepy wirusa, które 
wywołują grypę w danym sezonie. Pra-
cuje nad nim sieć międzynarodowych 
laboratoriów, w Polsce zespół w Naro-
dowym Instytucie Zdrowia Publicznego 
– Państwowym Zakładzie Higieny.

Co warto wiedzieć o grypie
Grypa sezonowa występuje co roku 

i wywołują ją wirusy występujące u ludzi.
Wirus grypy:

• szybko się zmienia, dlatego co roku 
konieczna jest nowa szczepionka
• szybko się namnaża w organizmie
• łatwo się nim zarazić.

Objawy grypy:
• wysoka gorączka, katar, kaszel, ból głowy
• bóle mięśniowe
• ogólne uczucie osłabienia i rozbicia
• czasem pojawiają się wymioty i łagodna 
biegunka, u małych dzieci ból brzucha.

Rozpoznanie grypy i odróżnienie jej 
od przeziębienia nie jest łatwe, należy 
zawsze skonsultować się z lekarzem. 
W razie podejrzenia grypy w żadnym 

wypadku nie należy chodzić do pracy. 
Koniecznie trzeba zostać w domu i od-
poczywać. Grypa mija sama, zwykle po 
7 dniach. Jednak czasami mogą pojawić 
się powikłania:
• wtórne bakteryjne zapalenie płuc
• zapalenie oskrzelików (szczególnie 
u niemowląt i dzieci)
• zaostrzenie chorób przewlekłych, np. 
astmy, obturacyjnej choroby płuc, dole-
gliwości układu krążenia, niewydolności 
serca, choroby niedokrwiennej serca
• angina wywołana paciorkowcem
• sepsa (rzadko)
• bardzo rzadko (zwykle u dzieci) zespół 
Reye’a – zwykle związany z przyjmowa-
niem preparatów kwasu acetylosalicylowego
• zapalenie mięśnia sercowego
• zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych
• zapalenie mięśni

• niewydolność wielonarządowa (rzadko)
• encefalopatia
• poprzeczne zapalenie rdzenia kręgowego.

Grypa, zwłaszcza nieleczona, może 
skończyć się niepełnosprawnością, a na-
wet śmiercią. Żeby chronić siebie oraz 
twoich bliskich przed grypą należy:
• zaszczepić się
• często myć ręce
• nie kichać na ludzi
• nie podawać do przywitania dłoni, którą 
zasłaniamy usta podczas kichnięcia
• unikać przebywania w zatłoczonych 
miejscach (szczególnie w czasie nasilenia 
sezonu grypowego)
• unikać chorych lub w ich towarzystwie 
chronić się np. maseczką na twarzy
• unikać dotykania oczu, nosa i ust rękami, 
którymi dotykaliśmy np. klamki, poręczy, 
pieniędzy
• pozostać w domu w przypadku objawów 
choroby.

Tomasz Zbieski
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Nie damy się
Stowarzyszenie Mieszkańców Nietkowa po raz kolejny zaskakują pożyteczną ini-
cjatywą. Tym razem jest to projekt pomagający w tym trudnym okresie pandemii 
korzystanie mieszkańcom dotychczas nie radzącym sobie specjalnie z kompute-
rowymi sposobami komunikacji, np. z usług medycznych. Oto jaki sposób znaleźli 
na to autorzy projektu.

Przyjdzie nam przez najbliższe mie-
siące przyzwyczaić się do ograniczeń 

Dla osób po 75 roku życia 
szczepienie będzie bezpłatne

Mając na uwadze zdrowie i bezpie-
czeństwo mieszkańców Gminy Czer-
wieńsk informuję, że od 1 września 
2020 r. na liście leków refundowanych 
znajduje się szczepionka przeciw 
grypie. 

związanych z koronawirusem. Taką 
sytuację przewidzieli autorzy projektu 

„Nie Damy Się”, który realizowany 
jest pod patronatem Stowarzyszenia 
Mieszkańców Nietkowa. Dochowując 
najwyższej staranności od 3. września 
rozpoczął się cykl szkoleń dla mieszkań-
ców Nietkowa. W ramach bezpłatnych 
zajęć komputerowych będzie można 
poznać zasady wykorzystania Interneto-
wego Konta Pacjenta, funkcje użytkowe 
e-recepty, będzie możliwość założenia 
Profilu Zaufanego, poznania sposobu 
wykonywania przelewów bankowych 
z wykorzystaniem konta bankowego 
oraz zagrożeń i zasad bezpieczeństwa 
w Internecie.

Organizatorzy zapewniają, że przed-
sięwzięcia projektu będą zrealizowane 
z priorytetem bezpieczeństwa, ochrony 
zdrowia i przeciwdziałania rozprzestrze-
niania się wirusa COVID-19. Projekt 
jest współfinansowany przez Narodowy 
Instytut Wolności – Centrum Rozwo-
ju Społeczeństwa Obywatelskiego ze 
środków Programu Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich na lata 2014-2020 w ra-
mach zadania „Startuj z FIO – lubuskie 
lokalnie”. Organizatorzy dołożą wszel-
kich starań, aby projekt był atrakcyjny 
dla uczestników, przeprowadzony bez-
piecznie i z zachowaniem wszelkich 
reżimów sanitarnych.

K.S. (nietkow.pl)

Dla osób po 75 roku życia szcze-
pienie będzie bezpłatne, dlatego zachę-
cam wszystkich mieszkańców, którzy 
ukończyli 75 lat, aby skonsultowali się 
ze swoim lekarzem rodzinnym w celu 
otrzymania recepty na szczepionkę. 

Szczepionkę przeciw grypie  można 
odebrać w Aptece, a samo szczepienie 
jest bezpłatne.

Szczepienie przeciw grypie pomoże 
ochronić przed chorobą, której powikłania 
są bardzo niebezpieczne (zapalenie płuc, 
zapalenie mięśnia sercowego, zapalenie 
ucha środkowego, powikłania układu 
nerwowego i zaburzenia neurologiczne).

Burmistrz Czerwieńska 
Piotr Iwanus
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Warto skorzystać!
Nieodpłatna pomoc prawna

W Czerwieńsku działa jeden z kilku punktów nieodpłatnej 
pomocy prawnej, które uruchomione zostały na terenie Po-
wiatu Zielonogórskiego. Od 1 czerwca br. porady udzielane 
bezpośrednio w tych punktach odbywają się wyłącznie po 
wcześniejszym umówieniu. Można również skorzystać ze 
środków komunikacji na odległość – przez telefon oraz e-mail. 
Z pewnością wielu z nas nie ma wiedzy prawniczej, aby sobie 
samemu poradzić z wieloma problemami tej natury, które prze-
cież często nas dotykają. Wielu z nas również ze względu na 
wysokie koszty usług kancelarii prawnych rezygnuje z takiej 
pomocy. Warto więc może skorzystać z tej pomocy w trzech 
obszarach: pomocy prawnej, mediacji oraz poradnictwa oby-
watelskiego. 

Na czym taka pomoc polega i kto może z niej skorzystać?

Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje:
• poinformowanie osoby fizycznej o obowiązującym stanie 
prawnym oraz przysługujących jej uprawnieniach lub spoczy-
wających na niej obowiązkach, w tym w związku z toczącym 
się postępowaniem przygotowawczym, administracyjnym, 
sądowym lub sądowoadministracyjnym lub,
• wskazanie osobie fizycznej sposobu rozwiązania jej problemu 
prawnego, lub
• sporządzenie projektu pisma w sprawach, o których mowa 
w pkt 1 i 2, z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się 
postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczą-
cym się postępowaniu sądowo-administracyjnym, lub,
• nieodpłatną mediację, lub
• sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądo-
wych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu 
sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, dorad-
cy podatkowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu 
sądowo-administracyjnym oraz poinformowanie o kosztach 
postępowania i ryzyku finansowym związanym ze skierowaniem 
sprawy na drogę sądową.

Nieodpłatna mediacja obejmuje:
• poinformowanie osoby uprawnionej o możliwościach 
skorzystania z polubownych metod rozwiązywania spo-
rów, w szczególności mediacji oraz korzyściach z tego 
wynikających,
• przygotowanie projektu umowy o mediację lub wniosku 
o przeprowadzenie mediacji,
• przygotowanie projektu wniosku o przeprowadzenie postępo-
wania mediacyjnego w sprawie karnej,
• przeprowadzenie mediacji,
• udzielenie pomocy w sporządzeniu do sądu wniosku o zatwier-
dzenie ugody zawartej przed mediatorem.

Nieodpłatna mediacja nie obejmuje spraw, w których:
• sąd lub inny organ wydały postanowienie o skierowaniu sprawy 
do mediacji lub postępowania mediacyjnego;

• zachodzi uzasadnione podejrzenie, że w relacji stron występuje 
przemoc.

Nieodpłatna mediacja może być prowadzona pomiędzy 
stronami dążącymi do polubownego rozwiązania sporu. Stroną 
inicjującą przeprowadzenie nieodpłatnej mediacji może być 
wyłącznie osoba uprawniona. Nieodpłatną mediację prowadzi 
mediator.

Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie 
Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje dzia-

łania dostosowane do indywidualnej sytuacji osoby fizycz-
nej, zmierzające do podniesienia świadomości tej osoby 
o przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających 
na niej obowiązkach oraz wsparcia w samodzielnym rozwią-
zywaniu problemu, w tym, w razie potrzeby, sporządzenie 
wspólnie z osobą uprawnioną planu działania i pomoc 
w jego realizacji.

Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje w szcze-
gólności porady dla osób zadłużonych i porady z zakresu spraw 
mieszkaniowych oraz zabezpieczenia społecznego.

Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje również 
nieodpłatną mediację.

Kto może skorzystać z nieodpłatnego wsparcia? 
Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo 

obywatelskie przysługują osobie uprawnionej, która nie 
jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, 
w tym osobie fizycznej prowadzącej jednoosobową dzia-
łalność gospodarczą niezatrudniającą innych osób w ciągu 
ostatniego roku.

Osoba uprawniona, przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy 
prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, składa 
oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej 
pomocy prawnej. 

Osoba korzystająca z nieodpłatnej pomocy prawnej 
lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w zakresie 
prowadzonej działalności gospodarczej dodatkowo składa 
oświadczenie o niezatrudnianiu innych osób w ciągu ostat-
niego roku. Oświadczenie składa się osobie udzielającej 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczącej nieodpłatne 
poradnictwo obywatelskie.

Gdzie można skorzystać 
z nieodpłatnej pomocy prawnej?

Czerwieńsk ul. Zielonogórska 2
(budynek ośrodka zdrowia - I p.)

środa w godz. 8.00 - 12.00
czwartek w godz. 13:00 - 17:00

piątek w godz. 8.00 - 12.00
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Kto to jeszcze pamięta?
W październiku „U nas” ukończy 30 rok istnienia. Aż trudno uwierzyć, jak szybko ten czas leci. Prawdopodobnie z powodu 
tych wszystkich ograniczeń COVID-owych nie uda nam się poświętować Jubileuszu, tak jak byśmy chcieli, ale postaramy 
się uczcić tę rocznicę redakcyjną publikacją o historii miesięcznika, który towarzyszy wszystkim ważniejszym wydarzeniom 
w naszej gminie. W formie zwartej postaramy się wydać ją w październiku, a zgodnie z duchem czasu spróbujemy ją też 
zawiesić na stronie internetowej Czerwieńska.

Pierwszy numer naszego miesięcznika (choć wtedy jeszcze 
nie mieliśmy pojęcia, że będzie to miesięcznik) ukazał się  
1 października 1990 roku. Już tylko seniorzy pewnie pamiętają 
jak wyglądała pierwsza „Unaskowa” winieta.

Od tamtego czasu towarzyszymy naszej gminnej spo-
łeczności, współtworząc historię naszej gminy. Ta spoczywa 
na gazetkowym regale w biurze Rady Miejskiej oprawiona 
w kolejne roczniki. Jak precyzyjnie opisała to w materiałach do 
wspomnianej wyżej publikacji rocznicowej Alina Juncewicz od 
pamiętnego pierwszego numeru w ponad 6300 artykułach zapi-
saliśmy tej historii ponad 5,5 tys. stron. Nasza gazeta zmieniała 
się przez lata razem z nami. Z siermiężnej początkowo szaty 
graficznej i amatorskiego składu (a raczej sklejanki tekstów 
klepanych na maszynie do pisania i później wklejanych na 
makietę), poprzez ręcznie wklejane grafiki i skanowane zdjęcia, 
po profesjonalny skład komputerowy.

Te pionierskie lata gazetki wspominamy dziś z łezką wzru-
szenia. Nie wiedzieliśmy wówczas, jak właściwe technicznie 
ją powielić. Gdzież nam było wtedy myśleć o poligrafii innej 
niż powielacz denaturowy. Z czasem w sukurs  przyszedł  nam 
Piotr Januszek, wtedy pracujący w poligrafii WSInż.  Byliśmy 
dumni, że nasza gazetka  drukowana przez następne kilka lat 
w tym zakładzie coraz bardziej przypominała prawdziwą gazetę. 
Później prawdziwie profesjonalnym składem zajęli się Państwo 
Strzyżewscy (tak, tak! – obecny rektor Uniwersytetu w Zielonej 
Górze, p. prof. Wojciech Strzyżewski wspólnie z żoną).

Przez kilka lat nauczyli nas tej sztuki i dalej popłynęliśmy już 
samodzielnie. Szerzej o tym i innych smaczkach naszej historii 
napiszemy w publikacji o 30-leciu „Unas”.

Dzisiejsza winieta pisma, której obecny kształt zaprojekto-
waliśmy w 2001 roku zdecydowanie różni się od tej pierwszej.  
Zresztą nie tylko ona. Na przestrzeni naszej 30 letniej historii 
właściwie zmieniało się wszystko. Powstawały i znikały z ła-
mów stałe rubryki, dołączali do nas i odchodzili nasi korespon-
denci. Co kadencję zmieniały się władze i życie gminy. Jedno, 
co się  nie zmieniło przez te lata, to nasze zaangażowanie i wiara 
w sens wydawania lokalnego pisma. I co jeszcze ważniejsze, 
to przekonanie także samorządu gminnego, niezależnie od  po-
litycznych opcji, czy sympatii, że lokalne pismo ma sens i że 
jest potrzebne nie tylko ze względów czysto historycznych, jako 
dokument czasu.

Na pierwszej stronie historycznego, pierwszego numeru  
„U nas” napisałem m.in.: „Z trem a i nadzieją na życzliwe 
przyjęcie oddajemy do Państwa rąk pierwszy numer naszego 
gminnego miesięcznika. Chcielibyśmy bardzo, aby idea takiego 

lokalnego pisma zainteresowała mieszkańców. (…) Pragnie-
my, aby pismo stało się forum wymiany pomysłów na nasze 
dziś i jutro. Chcemy być otwarci na wszelkie sensowne idee. 
Będziemy pisać o problemach, które nam zgłosicie. Postaramy 
się interweniować w sprawach, w których sami poradzić sobie 
nie możecie. Piszcie do nas.”

Czy tamte plany udało nam się zrealizować, czy 30 lat 
historii jest wystarczającym dowodem na to, że „U nas” jest 
potrzebne i warte kontynuacji w przyszłości? Nie wiem, ale jak 
zwykle zdecydują o tym nasi Czytelnicy, za których życzliwą 
ocenę w przededniu naszego jubileuszu z góry w imieniu całej 
redakcji serdecznie dziękuję.

Andrzej Sibilski
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